1

证券代码：000928         证券简称：中钢国际         公告编号：2019-95

中钢国际工程技术股份有限公司

股东权益变动的提示性公告

特别提示：

1. 中国中钢集团有限公司、中国中钢股份有限公司、中钢资产管理有限责

任公司拟将合计持有的我公司 341,421,357 股股份（占公司股份总数的 27.17%）

无偿划转给中国中钢股份有限公司的全资子公司中钢资本控股有限公司。

2. 本次权益变动不会导致公司控股股东和实际控制人发生变化。

3. 本次权益变动不触及要约收购，不会导致公司股权分布不具备上市条件。

4. 本次权益变动尚需通过国资委产权管理信息系统作备案，并取得统一编

号的备案表。

一、本次无偿划转的基本情况

中钢国际工程技术股份有限公司（以下简称“我公司”或“中钢国际”）今

日接到控股股东中国中钢集团有限公司（以下简称“中钢集团”）通知，中钢集

团及其下属子公司中国中钢股份有限公司（以下简称“中钢股份”）、中钢资产

管理有限责任公司（以下简称“中钢资产”）拟将合计持有的中钢国际

341,421,357 股股份（占中钢国际股份总数的 27.17%）无偿划转给中钢股份的全

资子公司中钢资本控股有限公司（以下简称“中钢资本”）。2019 年 12 月 27 日，

中钢集团作出《关于中钢集团所属上市公司国有股份无偿划转的批复》（中钢集

团企函﹝2019﹞196 号），同意本次无偿划转事项。

本次无偿划转受让方基本情况如下：

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

名称：中钢资本控股有限公司

注册地：北京市海淀区海淀大街 8 号 A 座 38 层

法定代表人：徐思伟

注册资本：1,004,186.24 万元

统一社会信用代码：91110108MA008JDPXM

公司类型：有限责任公司(法人独资)

经营范围：投资管理；资产管理；销售冶金产品所需的金属矿石、非金属矿

石、煤炭（不在北京地区开展实物煤的交易、储运活动）、专用设备、自行开发

后的产品；冶金产品及冶金类新材料、化工产品的技术开发、技术服务、技术咨

询；货物进出口、技术进出口、代理进出口；承包境外工程。

二、本次无偿划转涉及的有关股东权益变动情况

本次无偿划转在我公司控股股东及其控制的不同主体之间进行，不会导致我

公司控股股东和实际控制人发生变化。

本次无偿划转前后股权变动情况如下图所示：

本次无偿划转前                           本次无偿划转后

本次无偿划转前后，中钢集团及其一致行动人权益变动情况如下：

3

股东名称
权益变动前 权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

中钢集团 235,845,969 18.77% 101,151,366 8.05%

中钢股份 406,262,246 32.33% 203,131,124 16.16%

中钢资产 44,016,017 3.50% 40,420,385 3.22%

中钢资本 0 0 341,421,357 27.17%

合计 686,124,232 54.60% 686,124,232 54.60%

三、后续事项

信息披露义务人将根据中国证监会和深圳证券交易所相关规定编制并披露

权益变动报告书。

公司将持续关注本次无偿划转的进展情况，并按照相关法律法规的规定，及

时履行信息披露义务。敬请广大投资者关注相关公告并注意投资风险。

中钢国际工程技术股份有限公司董事会

2019 年 12 月 27 日